
Comune di Amalfi

Assessore P

Milano Daniele Sindaco

Cobalto Enza Assessore P

A

Proroga abbonamenti Lunarossa e anticipo entrata in vigore tariffe alta
stagione.

Malet Massimo Assessore esterno A

G.C. Numero 30  del  08-03-2016
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N.ro Presenti:    3
N.ro Assenti:    2

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Bottone Matteo assume la presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Bottone Matteo Vice Sindaco

  
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646

info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

P

L'anno  duemilasedici il giorno  otto del mese di marzo alle ore 13:07,  nella sala delle
adunanze.
Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati convocati i
componenti della Giunta Comunale.
Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Cirillo Ilaria il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

All’appello risultano:

OGGETTO:

Amatruda Antonietta

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it


  
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646

info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto “Proroga abbonamenti Lunarossa e anticipo
entrata in vigore tariffe alta stagione “, che forma parte integrante e sostanziale della presente;

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dai Responsabili dei
Settori;

A voti unanimi favorevoli, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione che costituisce parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;
di autorizzare la stipula degli abbonamenti auto al costo di € 60,00 mensili e degli abbonamenti2.
moto al costo di € 30,00 mensili all’interno del garage pubblico in roccia denominato Luna Rossa
del Comune di Amalfi istituiti con D.G.C. n°193 del 16/10/2014 fino al 31 maggio 2016;
di anticipare solo per l’annualità in corso  l’entrata in vigore delle tariffe di alta stagione in tutte3.
le aree di sosta a pagamento del Comune di Amalfi a far data dal 18.03.2016
dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata votazione unanime favorevole, resa4.
nei modi e forme di legge, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.
lgs. n. 267/2000.

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it


 

DELIBERA DI GIUNTA n.30 del 08-03-2016 COMUNE DI AMALFI

Pagina 3

  
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646

info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

SETTORE: Comando Polizia Municipale

RELAZIONE – PROPOSTA

OGGETTO: Proroga abbonamenti Lunarossa e anticipo entrata in vigore tariffe alta stagione.

Premesso che:
con proprio atto deliberativo n°193 del 16/10/2014, la Giunta Comunale al fine di-
fronteggiare le esigenze di parcheggio dell’utenza che gravita intorno alla piazza o in quanto
residente o per impegni di lavoro, concedeva la facoltà di stipulare un numero massimo di
quaranta abbonamenti mensili al costo di € 60,00 per gli autoveicoli e di € 30,00 per i
motoveicoli ma limitatamente al periodo compreso tra il 1° novembre e il 31 marzo
all’interno del garage pubblico in roccia denominato Lunarossa;
che già nell’anno 2015 con deliberazione del Commissario Prefettizio con poteri di Giunta-
Comunale n. 12 del 18.03.2015 il citato periodo compreso tra il 1° novembre e il 31 marzo in
cui veniva concessa la facoltà di stipulare tali abbonamenti veniva prorogato fino al
31.05.2015;

Preso atto dei risultati che tali disposti giuntali hanno prodotto non soltanto in relazione ai benefici
apportati all’utenza che ha potuto giovarsi di tale opportunità, ma anche in relazione ai maggiori
introiti che sono derivati per le casse comunali in seguito alla stipula dei predetti abbonamenti;
Richiamata la nota avente ad oggetto “Richiesta di proroga dell’abbonamento mensile nel parcheggio
Luna Rossa” fatta pervenire dagli stessi abbonati acquisita al protocollo generale di questo Ente in
data 05/03/2015 al n°2123 con la quale gli stessi chiedevano “…l’estensione dell’abbonamento
mensile … fino al 31 maggio…”, specificando che “…poter usufruire di un parcheggio pubblico a tariffa
agevolata è  di vitale importanza per la vivibilità e l’economia delle famiglie e dei lavoratori…”,
reiterata per le vie brevi anche per l’anno in corso;
Ritenuta la predetta istanza degna di nota e meritevole di accoglimento alla luce della circostanza
che in tale periodo ancora si registra una scarsa affluenza di turismo di massa munito di autoveicolo,
per cui i parcheggi comunali, ed in particolare il garage Luna Rossa, resta per la gran parte vuoto;
Ritenuto che la cronica carenza di posti auto che caratterizza il territorio rappresenta anche per i
residenti un problema atavico cui un provvedimento che agevoli l’accesso ai parcheggi pubblici
potrebbe dare una parziale soluzione;
Preso atto altresì della circostanza che quest’anno la Santa Pasqua ricade il giorno 27 marzo p.v.,
laddove l’entrata in vigore delle tariffe di alta stagione di tutte le aree di sosta  è prevista per il giorno
1° aprile, per cui si rende auspicabile solo per l’annualità in corso anticiparla di qualche settimana;

PROPONE

di autorizzare la stipula degli abbonamenti auto al costo di € 60,00 mensili e degli
abbonamenti moto al costo di € 30,00 mensili all’interno del garage pubblico in roccia

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it


 

DELIBERA DI GIUNTA n.30 del 08-03-2016 COMUNE DI AMALFI

Pagina 4

  
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646

info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

denominato Luna Rossa del Comune di Amalfi istituiti con D.G.C. n°193 del 16/10/2014 fino
al 31 maggio 2016;
di anticipare solo per l’annualità in corso  l’entrata in vigore delle tariffe di alta stagione in
tutte le aree di sosta a pagamento del Comune di Amalfi a far data dal 18.03.2016.

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it


 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo-
comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi (art.124, del D.Lgs. 18 agosto
2000 n.267).

è stata comunicata, con nota Prot. N.______del __________________, ai Sig.-
Capigruppo Consiliari come prescritto dall’art. 125 – D.Lgs 18 agosto 2000 n.267,

Il Segretario Comunale

Amalfi,  _________________ Il Segretario Comunale

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Approvato e sottoscritto:

F.to Dott.ssa Cirillo Ilaria

Amalfi, ____________________

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, 08-03-2016

Il Segretario Comunale

Amalfi, 08-03-2016 Il Segretario Comunale

Il Sindaco
F.to Dott. Bottone Matteo

F.to Dott.ssa Cirillo Ilaria

Dott.ssa Cirillo Ilaria

DELIBERA DI GIUNTA n.30 del 08-03-2016 COMUNE DI AMALFI

Pagina 5

  
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646

info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

F.to Dott.ssa Cirillo Ilaria

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it

